
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.01.2026  № 38      

   

с. Каргасок   

   

О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации 

Каргасокского района «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский 

район» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 

25.12.2015 № 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения 

проектов документов стратегического планирования муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести по инициативе Временно исполняющего полномочия Главы Каргасокского 

района на территории муниципального образования «Каргасокский район» общественное 

обсуждение проекта постановления Администрации Каргасокского района «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования «Каргасокский район» (приложение к настоящему 

постановлению). 

2. Утвердить тему общественного обсуждения:  

общественное обсуждение проекта постановления Администрации Каргасокского 

района «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский район» (далее – 

Программа). 

3. Определить дату начала проведения общественного обсуждения проекта Программы 

– 28.01.2026 года, дату окончания проведения общественного обсуждения проекта 

Программы – 06.02.2026 года.  

5. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                                  С.И. Герасимов 
 
 

В.М. Потапенко 

8(38253) 2-18-09 

 



2 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Каргасокского района 

от   26.01.2026 № 38 

 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
              2026                                                       №  

 

с. Каргасок 

 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский район» 

 

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка разработки 

и реализации муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район», 

утвержденного постановлением Администрации Каргасокского района от 27.02.2025 № 82 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский район» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня 

официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район». 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                          С.И. Герасимов 

 
В.М. Потапенко 

Н.А. Веклич 

В.Н. Новосельцев 

8(38253) 2-18-09 

  



3 

 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

                               от               №   

Приложение 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

 

1. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

 

Стратегией социально-экономического развития муниципального образования 

«Каргасокский район» до 2030 года, утвержденной решением Думы Каргасокского района от 

25.02.2016 № 40 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «Каргасокский район» до 2030 года» (далее – Стратегия) 

определена стратегическая цель - обеспечить в Каргасокском районе достойный уровень и 

качество жизни населения, путем эффективного использования всех видов природных 

ресурсов территории, развития человеческого потенциала, обеспечения социальными 

услугами. Для достижения стратегической цели развития Каргасокского района 

предусмотрены основные цели социально-экономического развития Каргасокского района, 

одной из которых является - обеспечение высокого качества жизни населения, развития 

человеческого капитала, обеспечение стандартов благосостояния, социального благополучия 

и безопасности населения. Настоящая муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский район» (далее – 

Программа) разработана для достижения цели: «Повышения уровня безопасности населения 

муниципального образования «Каргасокский район». 

Повышение уровня безопасности населения является одним из ключевых направлений 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский 

район». Достигнутый уровень безопасности можно измерить по нескольким направлениям, в 

том числе по количеству дорожно-транспортных происшествий, вызванных состоянием 

автомобильных дорог и дорожной инфраструктуры, количеству наркозависимым состоящих 

на учете в наркологическом кабинете, уровням преступности (включая преступления 

террористической и экстремистской направленности) и т.д. 

По состоянию на 01.01.2025 на территории муниципального района зарегистрировано 

17264 жителей, из них в возрасте от 7 до 18 лет – 2607 человек. 

С 2022 года по 2025 год на территории Каргасокского района действовала 

муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования «Каргасокский район», утвержденная постановлением 

Администрации Каргасокского района от 13.04.2022 № 82 (далее – муниципальная 

программа). 

Реализация данной муниципальной программы на территории Каргасокского района 

осуществлялась по следующим направлениям: 

- повышение безопасности дорожного движения и формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения; 

- профилактика преступности и наркомании; 

- профилактика террористической и экстремисткой деятельности, а также минимизация 

и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Каргасокский район»; 

- охрана окружающей среды; 



4 

 

- доступная среда в Каргасокском районе. 

В период действия муниципальной программы были разработаны, изданы или 

размещены в средствах массовой информации и сети Интернет профилактические 

информационные материалы по всем направлениям программы, проводились публичные 

мероприятия с несовершеннолетними и их родителями, организовывалась работа 

общественного объединения правоохранительной направленности, проводились иные 

мероприятия социального и медицинского характера.  Проводимая работа в рамках 

действовавшей муниципальной программы позволила достигнуть определённых результатов 

в обеспечении безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Темп 

эффекти

вности 

(%) 

1 Количество ДТП, с пострадавшими, 

ед. 

13 13 6 6 50 

2 Совершение преступлений в 

общественных местах, количество 

66 64 56 52 35 

3 Проявление экстремизма и 

терроризма на территории МО 

«Каргасокский район», число 

случаев. 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

4 Доля населения, проживающего на 

территориях с благополучной 

экологической ситуацией, % 

57,5 57,5 79,7 75,0 

23 

 

В тоже время анализ, достигнутых в ходе реализации муниципальной программы 

показателей, указывает на то что, несмотря на принимаемые усилия по созданию безопасной 

среды ещё имеется ряд актуальных проблем по каждому направлению муниципальной 

программы. 

Так в области обеспечения дорожной безопасности остаётся острой ситуация, связанная 

с несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям общества и 

государства в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью 

функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и крайне низкой 

дисциплиной участников дорожного движения. Дорожно-транспортные происшествия 

являются одной из важнейших и обостряющихся проблем в Каргасокском районе. 

Сложившийся дисбаланс между ростом автомобильного парка и уровнем развития улично-

дорожной сети Каргасокского района привел к осложнению дорожно-транспортной 

обстановки и ухудшению условий движения. Сложившаяся критическая ситуация в области 

обеспечения безопасности дорожного движения характеризуется наличием тенденций к ее 

дальнейшему ухудшению, что определяется следующими факторами: 

- высокий уровень аварийности и тяжести последствий ДТП, в том числе детский 

травматизм; 

- значительная доля людей наиболее активного трудоспособного возраста (26 - 40 лет) 

среди лиц, погибших в результате ДТП; 

- продолжающееся ухудшение условий дорожного движения в населенных пунктах 

Томской области; 

- низкий уровень безопасности перевозок пассажиров автомобильным транспортом. 

Усугубление обстановки с аварийностью и наличие проблемы обеспечения безопасности 

дорожного движения требуют выработки и реализации долгосрочной стратегии, координации 

усилий государственных институтов и общества, концентрации регионального и местных 



5 

 

ресурсов, а также формирования эффективных механизмов взаимодействия органов 

государственной власти Российской Федерации, исполнительных органов государственной 

власти Томской области, органов местного самоуправления муниципальных образований 

Томской области, общественных институтов и негосударственных структур при возможно 

более полном учете интересов граждан. 

Существенным фактором, который может оказывать влияние на безопасную среду 

обитания, является вопрос защищенности населения Каргасокского района от актов 

преступных посягательств, в том числе совершенных в алкогольном состоянии. На 

безопасную обстановку влияет и тревожная ситуация с увеличением числа регистрируемых 

лиц впервые с установленным диагнозом «наркомания». Данная тенденция на фоне 

увеличения доли незаконно ввозимых «тяжелых» наркотиков говорит об осложнении 

ситуации и, вероятности всплеска наркомании в районе. 

С началом Специальной военной операции на территории Украины, Российская 

Федерация столкнулась с острейшим вызовом современности – массовым использованием 

(распространением) специальными службами отдельных иностранных государств и 

различных международных реакционных организаций идеологии терроризма и экстремизма 

для вербовки граждан, с целью совершения на территории страны преступлений. 

Эффективным противодействием этим явлениям является: 

- сохранение межнационального и межрелигиозного мира, и стабильности в районе; 

- формирование установок толерантного сознания и поведения, веротерпимости и 

миролюбия.  

Профилактика различных видов экстремизма имеет в настоящее время особую 

актуальность, обусловленную сохраняющейся социальной напряженностью в обществе, 

продолжающимися межэтническими и межконфессиональными конфликтами, ростом 

сепаратизма и социального экстремизма, являющихся прямой угрозой безопасности.  

Террористических актов и фактов проявлений экстремистских действий на территории 

Каргасокского района за время действия муниципальной подпрограммы не зафиксировано. 

Общеизвестно, что уровень безопасности является одним из показателей качества жизни 

населения, фактором стабильного социально-экономического развития территории, ее 

инвестиционной привлекательности. Именно поэтому создание безопасной среды обитания 

входит в число первоочередных задач органов местного самоуправления. Безусловно, в своем 

решении Программа требует комплексного подхода, координации и объединения усилий всех 

ветвей и уровней власти, государственных и общественных институтов, широких слоев 

населения. 

Решение обозначенных проблем позволит достигнуть цели «Обеспечение высокого 

качества жизни населения, развития человеческого капитала, обеспечение стандартов 

благосостояния, социального благополучия и безопасности населения», предусмотренной 

Стратегией. 

Необходимость и целесообразность решения обозначенных проблем программно-

целевым методом обусловлена тем, что исключительно такой метод позволяет системно и 

однообразно подойти к реализации запланированных мероприятий и оценке их 

результативности. Сосредоточение усилий исключительно на одном из этих направлений не 

позволит получить устойчивого положительного эффекта, на который рассчитана Программа. 

Невозможность комплексного решения проблем, являющихся предметом настоящей 

Программы, без использования программно-целевого метода обусловлена также рядом 

причин: необходимостью разработки и реализации комплекса мероприятий, согласованных по 

целям, ресурсам, срокам выполнения; необходимостью выполнения в рамках единой 

программы крупных по объему и требующих длительных сроков реализации проектов. 

Программно-целевой подход в решении вопросов безопасности позволит обеспечить 

межведомственное взаимодействие всех заинтересованных субъектов, повысить 

эффективность реализации мероприятий подпрограмм, сделать их системными. 



6 

 

Таким образом, необходимость разработки и реализации Программы обусловлена, в том 

числе следующими причинами: 

- социально-экономическая острота проблем; 

- межотраслевой и межведомственный характер проблем; 

- необходимость привлечения к решению проблем федеральных органов 

государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований 

Каргасокского района и общественных институтов. 

Реализация Программы позволит увеличить уровень общественной безопасности, 

снизить аварийность на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

муниципального образования «Каргасокский район», повысить защищенность населения и 

территории муниципального образования «Каргасокский район». Частным проявлением 

достижения поставленных целей будет снижение числа погибших и пострадавших в 

результате дорожно-транспортных происшествий, преступных посягательств, количества 

наркозависимых, а также недопущения проявлений террористического и экстремистского 

характера на территории муниципального района. 

 

Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

Приоритетами муниципальной политики в сфере обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский район» являются: 

1. Создание условий для сокращения количества лиц, погибших в результате ДТП, 

количества ДТП. 

2. Снижение уровня преступности и уровня наркомании. 

3. Предотвращение на территории Каргасокского района преступлений 

экстремистского и террористического характера, а также обеспечение надлежащего уровня 

антитеррористической защищенности муниципальных объектов (территорий), 

расположенных в муниципальном образовании.  

4. Предотвращение на территории муниципального образования «Каргасокский район» 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также защита населения и 

территории муниципального образования «Каргасокский район». 

Основной целью Программы является повышение уровня безопасности населения 

муниципального образования «Каргасокский район».  

 

Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственной программы Томской области 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский район» 

соответствуют приоритетам, определенным государственной программой Томской области 

«Обеспечение безопасности населения Томской области», утвержденной постановлением 

Администрации Томской области от 27.09.2019 № 344а, (далее – государственная программа 

Томской области). 

Реализация Программы направлена на достижение цели государственной программы 

Томской области: повышение уровня безопасности населения Томской области. 

Мероприятия и показатели Программы и государственной программы Томской 

области взаимосвязаны и направлены на достижение цели - повышение уровня безопасности 

населения Томской области. 

 

Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения  

 

Для достижения цели Программы определены следующие направления и задачи: 



7 

 

1. Подпрограмма (направление) 1. «Повышение безопасности дорожного движения и 

формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»: 

Задача 1 «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, 

сокращение дорожно-транспортного травматизма». 

2. Подпрограмма (направление) 2. «Профилактика преступности и наркомании»: 

Задача 1 «Снижение уровня преступлений на территории муниципального образования 

«Каргасокский район». 

3. Подпрограмма (направление) 3. «Профилактика террористической и экстремистской 

деятельности, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории муниципального образования «Каргасокский район»: 

Задача 1 «Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма, 

совершенствование работы по информационно-пропагандистскому обеспечению 

антитеррористических мероприятий»; 

Задача 2 «Обеспечение выполнения требований к антитеррористической 

защищённости объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении 

органов местного самоуправления». 

4. Подпрограмма (направление) 4. «Профилактика на территории муниципального 

образования «Каргасокский район» чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также защита населения и территории муниципального образования 

«Каргасокский район»: 

Задача 1 «Снижение количества техногенных пожаров с гибелью людей в жилом 

секторе муниципального образования «Каргасокский район». 

Реализация задач Программы будет направлена на: 

- сокращение дорожно-транспортного травматизма; 

- сокращение уровня преступности; 

- профилактику террористической и экстремистской деятельности; 

- профилактику чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Реализация мероприятий Программы при достаточном финансировании позволит 

достичь следующих результатов: 

- сократить количество погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных 

происшествий и преступных посягательств – 0 чел.; 

- созданию надежной системы защиты от распространения экстремисткой и 

террористической идеологии на территории муниципального образования «Каргасокский 

район» - 0 чел.; 

- повысить уровень защиты многодетных семей, семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в социально опасном положении от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера – 100 ед.  

 

  



8 

 

2. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы  
Заместитель Главы Каргасокского 

района по общественной безопасности  

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы  

Отдел общественной безопасности 

Администрации Каргасокского района 

Период реализации 2026-2030 г.г. 

Цель социально-экономического развития 

муниципального образования «Каргасокский 

район», на реализацию которой направлена 

муниципальная программа  

Обеспечение высокого качества жизни 

населения, развития человеческого 

капитала, обеспечение стандартов 

благосостояния, социального 

благополучия и безопасности населения. 

Цель муниципальной программы  

Повышение уровня безопасности 

населения муниципального образования 

«Каргасокский район» 

Подпрограммы (направления) муниципальной 

программы  

Подпрограмма 1. Повышение 

безопасности дорожного движения и 

формирование законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения. 

Подпрограмма 2. Профилактика 

преступности и наркомании. 

Подпрограмма 3. Профилактика 

террористической и экстремистской 

деятельности, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма 

на территории муниципального 

образования «Каргасокский район». 

Подпрограмма 4. Профилактика на 

территории муниципального образования 

«Каргасокский район» чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, а также защита населения и 

территории муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы за весь период 

реализации, тыс. рублей 

3324 

Связь с национальными целями развития 

Российской Федерации, государственными 

программами Томской области (при наличии)  

1.Комфортная и безопасная среда для 

жизни/Улучшение качества среды для 

жизни в опорных населенных пунктах на 

30 процентов к 2030 году и на 60 

процентов к 2036 году; 



9 

 

Снижение смертности в результате 

дорожно-транспортных происшествий в 

полтора раза к 2030 году и в два раза к 

2036 году по сравнению с показателем 

2023 года. 

2.Государственная программа 

«Обеспечение безопасности населения 

Томской области». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Уровен

ь 

показа

теля   

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2024 год 

Значение показателя по годам 

Документ 

Ответств

енный за 

достиже

ние 

показате

ля 

Связь с 

показателями 

стратегическ

их целей 

Информ

ационна

я 

система 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель муниципальной программы «Повышение уровня безопасности населения муниципального образования «Каргасокский район»   

1. 

Сокращение 

количества 

погибших и 

пострадавших в 

результате 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

МП  

убывание Человек  2 0 0 0 0 0 Решение Думы 

Каргасокского района 

от 25.02.2016 № 40 

«Об утверждении 

Стратегии социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» до 2030 года» 

Отдел 

обществ

енной 

безопасн

ости 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района  

 

Количество 

пострадавши

х в результате 

дорожно-

транспортны

х 

происшестви

й 

- 

2. 

Сокращение 

количества 

погибших и 

пострадавших в 

результате 

преступных 

посягательств 

 

 

МП 

ГП ТО 

убывание  Человек  10 10 9 8 8 8 Постановление 

Администрации 

Томской области от 

27.09.2019 № 344а 

«Об утверждении 

государственной 

программы 

«Обеспечение 

безопасности 

населения Томской 

области»; 

Решение Думы 

Каргасокского района 

от 25.02.2016 № 40 

«Об утверждении 

Стратегии социально-

экономического 

развития 

Отдел 

обществ

енной 

безопасн

ости 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

Количество 

зарегистриро

ванных 

преступлений

, 

совершенных 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

«Каргасокски

й район» 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


11 

 
муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» до 2030 года» 

3 

Создание 

надежной 

системы и 

условий для 

устранения 

предпосылок 

распространения 

экстремисткой и 

террористической 

идеологии на 

территории МО 

«Каргасокский 

район» 

МП убывание Единица  0 0 0 0 0 0 Решение Думы 

Каргасокского района 

от 25.02.2016 № 40 

«Об утверждении 

Стратегии социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» до 2030 года» 

Отдел 

обществ

енной 

безопасн

ости 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

Количество 

зарегистриро

ванных 

преступлений

, 

совершенных 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

«Каргасокски

й район» 

- 

4 

Количество 

установленных 

автономных 

домовых 

пожарных 

извещателей 

многодетным 

семьям, семьям, 

находящимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, в 

социально 

опасном 

положении 

МП возрастан

ие 

Единица  0 100 100 100 100 100 Решение Думы 

Каргасокского района 

от 25.02.2016 № 40 

«Об утверждении 

Стратегии социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» до 2030 года» 

Отдел 

обществ

енной 

безопасн

ости 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

Количество 

зарегистриро

ванных 

техногенных 

пожаров, на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

«Каргасокски

й район» 

- 

 

  



12 

 

3. План достижения показателей муниципальной программы в текущем 2026 году 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На 

конец 

2026 

года 

январь февра

ль 

март апрель май июнь июль август сен 

тябрь 

октя 

брь 

нояб 

рь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель муниципальной программы «Повышение уровня безопасности населения муниципального образования «Каргасокский район»   

1. Сокращение 

количества 

погибших и 

пострадавших в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

МП Человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Сокращение 

количества 

погибших и 

пострадавших в 

результате 

преступных 

посягательств 

МП Человек 0 0 20 0 0 16 0 0 14 0 12 10 

3. Создание надежной 

системы и условий 

для устранения 

предпосылок 

распространения 

экстремисткой и 

террористической 

идеологии на 

территории МО 

«Каргасокский 

район» 

МП Единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Количество 

установленных 

автономных 

домовых пожарных 

МП Единица    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


13 

 
извещателей 

многодетным 

семьям, семьям, 

находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации, в 

социально опасном 

положении 

 

4. Структура муниципальной программы 

 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Подпрограмма 1. Повышение безопасности дорожного движения и формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения 

1.1. Комплекс процессных мероприятий 1 «Совершенствование безопасности дорожного движения, снижение дорожно-транспортных 

происшествий» 

 Ответственный за реализацию: Отдел общественной 

безопасности Администрации Каргасокского района 

Срок реализации: 2026-2030 гг. 

 

 

 

 

 

1.1.1 Задача 1. Предупреждение опасного поведения участников 

дорожного движения, сокращение дорожно-транспортного 

травматизма 

Создание условий для 

сокращения количества лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий, 

количества дорожно-

транспортных происшествий. 

Сокращение количества 

погибших и пострадавших в 

результате дорожно-

транспортных происшествий 

2. Подпрограмма 2. Профилактика преступности и наркомании  

2.1. Комплекс процессных мероприятий 1 «Снижение количества правонарушений» 



14 

 

 Ответственный за реализацию: Отдел общественной 

безопасности Администрации Каргасокского района 

Срок реализации: 2026-2030 гг. 

 

2.1.1 Задача 1. Снижение уровня преступлений на территории 

муниципального образования «Каргасокский район» 

Улучшение криминогенной 

обстановки на территории 

муниципального образования 

«Каргасокский район». 

Сокращение количества 

погибших и пострадавших в 

результате преступных 

посягательств 

 

3. Подпрограмма 3. Профилактика террористической и экстремистской деятельности, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Каргасокский район» 

3.1. Комплекс процессных мероприятий 1 «Развитие антитеррористической и антиэкстремистской деятельности» 

 Ответственный за реализацию: Отдел общественной 

безопасности Администрации Каргасокского района 

Срок реализации: 2026-2030 гг. 

 

3.1.1 Задача 1. Противодействие распространению идеологии 

терроризма и экстремизма, совершенствование работы по 

информационно-пропагандистскому обеспечению 

антитеррористических мероприятий. 

Противодействие терроризму и 

экстремизму, защита 

проживающего на территории 

Каргасокского района населения 

от террористических и 

экстремистских актов.  

Создание надежной системы и 

условий для устранения 

предпосылок распространения 

экстремисткой и 

террористической идеологии на 

территории МО «Каргасокский 

район». 

3.1.2 Задача 2. Обеспечение выполнения требований к 

антитеррористической защищённости объектов, 

находящихся в муниципальной собственности или в 

ведении органов местного самоуправления. 

Создание надежной 

муниципальной системы 

антитеррористической 

безопасности. 

Создание условий совместной 

работы органов местного 

самоуправления, 

правоохранительных органов, 

учреждений социальной сферы и 

граждан района, направленной 

на профилактику угроз 

Создание надежной системы и 

условий для устранения 

предпосылок распространения 

экстремисткой и 

террористической идеологии на 

территории МО «Каргасокский 

район». 



15 

 

террористического и 

экстремистского характера. 

4. Подпрограмма 4. Профилактика на территории муниципального образования «Каргасокский район» чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, а также защита населения и территории муниципального образования 

«Каргасокский район» 

4.1. Комплекс процессных мероприятий 1 «Развитие условий направленных на предотвращение чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

 Ответственный за реализацию: Отдел общественной 

безопасности Администрации Каргасокского района 

Срок реализации: 2026-2030 гг. 

4.1.1. Задача 1. Снижение количества техногенных пожаров с 

гибелью людей в жилом секторе муниципального 

образования «Каргасокский район» 

Предотвращение гибели людей 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

Количество установленных 

автономных домовых пожарных 

извещателей многодетным 

семьям, семьям, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, в 

социально опасном положении 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента, подпрограммы 

(направления) / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования «Каргасокский 

район» (всего), в том числе: 

3324 485 485 485 972 897 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  175 35 35 35 35 35 

местный бюджет 3149 450 450 450 937 862 

внебюджетные источники       

Подпрограмма 1. «Повышение безопасности 

дорожного движения и формирование 

235 0 0 0 110 125 

consultantplus://offline/ref=63F1495B030C7452CDFA2395E102FCFDF08F1E471B2E3850CA0E212953438A56884F6F90186BDA21K4bCJ


16 

 
законопослушного поведения участников 

дорожного движения»  (всего), в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 235 0 0 0 110 125 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 1 

«Совершенствование безопасности дорожного 

движения, снижение дорожно-транспортных 

происшествий»  (всего), в том числе: 

235 0 0 0 110 125 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 235 0 0 0 110 125 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2. «Профилактика преступности и 

наркомании» (всего), в том числе: 

1969 283 283 283 550 570 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1969 283 283 283 550 570 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 1 «Снижение 

количества правонарушений» (всего), в том 

числе: 

1969 283 283 283 550 570 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1969 283 283 283 550 570 

внебюджетные источники       

Подпрограмма 3. «Профилактика 

террористической и экстремистской 

деятельности, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории муниципального 

образования «Каргасокский район» (всего), в том 

числе: 

660 132 132 132 132 132 

федеральный бюджет 660 132 132 132 132 132 



17 

 
областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 1 «Развитие 

антитеррористической и антиэкстремистской 

деятельности» (всего), в том числе: 

660 132 132 132 132 132 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 660 132 132 132 132 132 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4. «Профилактика на территории 

муниципального образования «Каргасокский 

район» чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также защита 

населения и территории муниципального 

образования «Каргасокский район» (всего), в том 

числе: 

350 70 70 70 70 70 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  175 35 35 35 35 35 

местный бюджет 175 35 35 35 35 35 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 1 «Развитие 

условий направленных на предотвращение 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» (всего), в том числе: 

350 70 70 70 70 70 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  175 35 35 35 35 35 

местный бюджет 175 35 35 35 35 35 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 

  



18 

 

ПАСПОРТ 

 

Подпрограммы 1. «Повышение безопасности дорожного движения и формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения» 

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган Администрации Каргасокского 

района 

Отдел общественной безопасности Администрации Каргасокского района 

Веклич Н.А. - начальник Отдела общественной безопасности Администрации 

Каргасокского района 

 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения муниципального образования «Каргасокский район» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задач

и 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирова

нного 

показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025год 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информаци

онная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, сокращение дорожно-транспортного травматизма» 

1.1. 

Количество лиц, 

погибших в 

результате 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

убывание МП Человек  2 0 0 0 0 0 

Отдел 

общественной 

безопасности 

Администрации 

Каргасокского 

района 

- 

1.2. 

Количество 

дорожно-

транспортных 

убывание МП Единица  10 10 9 8 8 8 

Отдел 

общественной 

безопасности 

Администрации 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


19 

 
происшествий, с 

пострадавшими 

Каргасокского 

района 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 2026 финансовом году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 

конец 

2026  

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, сокращение дорожно-транспортного травматизма» 

1. Количество лиц, 

погибших в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

МП Человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Количество 

дорожно-

транспортных 

происшествий, с 

пострадавшими 

МП Единица  0 0 20 0 0 16 0 0 14 0 12 10 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятий 

(результата) 
Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, сокращение дорожно-транспортного травматизма» 

1. 

Мероприятие 1.                                                      

Приобретение и 

распространение 

среди участников 

дорожного движения 

световозвращающих 

приспособлений 

Приобретение 

товаров, работ, услуг 

Приобретение и 

распространение 

среди участников 

дорожного движения 

световозвращающих 

приспособлений в 

количестве 165 

единиц до 2030 года, 

Единица 25 25 25 30 30 35 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


20 

 
в целях обеспечения 

безопасности 

участников 

дорожного движения 

2.  

Мероприятие 2.                                             

Строительство и 

ремонт тротуаров на 

территориях 

населенных пунктов 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

Приобретение 

товаров, работ, услуг 

Строительство и 

ремонт тротуаров на 

территориях 

населенных пунктов 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

протяженностью 1230 

м до 2030 года, в 

целях обеспечения 

безопасности 

участников 

дорожного движения 

км 0,205 0,205 0,205 0,205 0,205 0,205 

3. 

Мероприятие 3.                                                         

Обустройство 

улично-дорожной 

сети уличным 

освещением 

Приобретение 

товаров, работ, услуг 

Обустройство 

улично-дорожной 

сети уличным 

освещением от 6 до 8 

единиц ежегодно, в 

целях обеспечения 

безопасности 

участников 

дорожного движения 

Единица  6 6 7 7 8 8 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

 1 2 3 4 5 6 7 

1 Подпрограмма 1. «Повышение безопасности дорожного движения и 

формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» Всего, в том числе: 

235,00 0 0,00 0,00 110,00 125,00 



21 

 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 235,00 0 0,00 0,00 110,00 125,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 

безопасности дорожного движения, снижение дорожно-

транспортных происшествий» (всего), в том числе: 

235,00 0 0,00 0,00 110,00 125,00 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  
0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 
235,00 0 0,00 0,00 110,00 125,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

1.1.1. Мероприятие 1.  Приобретение и распространение среди участников 

дорожного движения световозвращающих приспособлений (всего), в 

том числе:  

30,00 0 0,00 0,00 15,00 15,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 50,00 0 10,00 10,00 15,00 15,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. Мероприятие 2.  Строительство и ремонт тротуаров на 

территориях населенных пунктов муниципального образования 

«Каргасокский район» (всего), в том числе: 

110,00 0 0,00 0,00 50,00 60,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 110,00 0 0,00 0,00 50,00 60,00 



22 

 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Мероприятие 3. Обустройство улично-дорожной сети уличным 

освещением (всего), в том числе: 

95,00 0 0,00 0,00 45,00 50,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 95,00 0 0,00 0,00 45,00 50,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Задача «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, сокращение дорожно-транспортного травматизма» 

Мероприятие 1.  

«Приобретение и 

распространение среди 

участников дорожного 

движения 

световозвращающих 

приспособлений» в 2026-2030 

гг. 

Х 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Глава Каргасокского сельского 

поселения   

Отчет об использовании 

денежных средств на 

приобретение  

световозвращающих 

приспособлений 

- 

1.1. Заключение Соглашения с 

Администрацией 

Каргасокского сельского 

поселения о предоставлении 

субсидии на приобретение 

световозвращающих 

приспособлений 

до 30 марта 2026 года 

до 30 марта 2027 года 

до 30 марта 2028 года 

до 30 марта 2029 года 

до 30 марта 2030 года 

 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Соглашение о предоставлении 

субсидии 

- 



23 

 
Глава Каргасокского сельского  

поселения  

1.2. Заключение контракта 

(договора) на приобретение  

световозвращающих 

приспособлений 

до 31 августа 2026 года 

до 31 августа 2027 года 

до 31 августа 2028 года 

до 31 августа 2029 года 

до 31 августа 2030 года 

Глава Каргасокского сельского 

поселения  

Контракт (договор) заключен 

на поставку 

световозвращающих 

приспособлений 

- 

1.3.  Поставка 

световозвращающих 

приспособлений 

до 30 сентября 2026 года 

до 30 сентября 2027 года 

до 30 сентября 2028 года 

до 30 сентября 2029 года 

до 30 сентября 2030 года 

Глава Каргасокского сельского 

поселения 

Документ о приемке поставки 

световозвращающих 

приспособлений - 

1.4. Отчет об использовании 

денежных средств на 

приобретение  

световозвращающих 

приспособлений 

до 31 декабря 2026 года 

до 31 декабря 2027 года 

до 31 декабря 2028 года 

до 31 декабря 2029 года 

до 31 декабря 2030 года 

Глава Каргасокского сельского 

поселения 

Отчет об использовании 

денежных средств на 

приобретение 

световозвращающих 

приспособлений 

- 

Мероприятие 2.  

«Строительство и ремонт 

тротуаров на территориях 

населенных пунктов 

муниципального образования 

«Каргасокский район» в 2026-

2030 гг. 

Х 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

Документ о приемке 

выполненных работ по 

строительству и ремонту 

тротуаров на территориях 

населенных пунктов 

- 

2.1. Заключение Соглашения с 

Администрациями сельских 

поселений Каргасокского 

района о предоставлении 

субсидии на строительство и 

ремонт тротуаров на 

территориях населенных 

пунктов Каргасокского района 

 

до 30 марта 2026 года 

до 30 марта 2027 года 

до 30 марта 2028 года 

до 30 марта 2029 года 

до 30 марта 2030 года 

 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

 

Соглашение о предоставлении 

субсидии 

- 

2.2. Определение поставщика 

(подрядчика, исполнителя) по 

выполнению работ по 

строительству и ремонту 

до 31 июля 2026 года 

до 31 июля 2027 года 

до 31 июля 2028 года 

до 31 июля 2029 года 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

Протокол о результатах 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) на 

выполнение работ по 

- 



24 

 
тротуаров на территориях 

населенных пунктов 

Каргасокского района 

до 31 июля 2030 года строительству и ремонту 

тротуаров на территориях 

населенных пунктов 

2.3. Заключение контракта 

(договора) на выполнение 

работ по строительству и 

ремонту тротуаров на 

территориях населенных 

пунктов Каргасокского района 

до 30 августа 2026 года 

до 30 августа 2027 года 

до 30 августа 2028 года 

до 30 августа 2029 года 

до 30  августа 2030 года 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

Контракт (договор) заключен 

на выполнение работ по 

строительству и ремонту 

тротуаров на территориях 

населенных пунктов 

- 

2.4. Проведение работ по 

строительству и ремонту 

тротуаров на территориях 

населенных пунктов 
Каргасокского района 

до 31 сентября 2026 года 

до 31 сентября 2027 года 

до 31 сентября 2028 года 

до 31 сентября 2029 года 

до 31 сентября 2030 года 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

Документ о приемке 

выполненных работ по 

строительству и ремонту 

тротуаров на территориях 

населенных пунктов 

- 

Мероприятие 3. 

«Обустройство улично-

дорожной сети уличным 

освещением» в 2026-2030 гг. 
Х 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

Документ о приемке 

выполненных работ по 

обустройству улично-

дорожной сети уличным 

освещением 

- 

3.1. Заключение Соглашения с 

Администрациями сельских 

поселений Каргасокского 

района о предоставлении 

субсидии на обустройство 

улично-дорожной сети 

уличным освещением 

до 30 марта 2026 года 

до 30 марта 2027 года 

до 30 марта 2028 года 

до 30 марта 2029 года 

до 30 марта 2030 года 

 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Глава Каргасокского сельского 

поселения. 

 

Соглашение о предоставлении 

субсидии 

- 

3.2. Определение поставщика 

(подрядчика, исполнителя) по 

выполнению работ по 

обустройству улично-дорожной 

сети уличным освещением 

до 31 июля 2026 года 

до 31 июля 2027 года 

до 31 июля 2028 года 

до 31 июля 2029 года 

до 31 июля 2030 года 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

Протокол о результатах 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) на 

выполнение работ по 

обустройству улично-

дорожной сети уличным 

освещением 

- 



25 

 
3.3. Заключение контракта 

(договора) на выполнение 

работ по обустройству улично-

дорожной сети уличным 

освещением 

до 30 августа 2026 года 

до 30 августа 2027 года 

до 30 августа 2028 года 

до 30 августа 2029 года 

до 30  августа 2030 года 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

Контракт (договор) заключен 

на выполнение работ по 

обустройству улично-

дорожной сети уличным 

освещением 

- 

3.4. Проведение работ по 

обустройству улично-дорожной 

сети уличным освещением 

до 31 сентября 2026 года 

до 31 сентября 2027 года 

до 31 сентября 2028 года 

до 31 сентября 2029 года 

до 31 сентября 2030 года 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район». 

Документ о приемке 

выполненных работ по 

обустройству улично-

дорожной сети уличным 

освещением 

- 

 

  



26 

 

ПАСПОРТ 

 

Подпрограммы 2. «Профилактика преступности и наркомании» 

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган Администрации Каргасокского 

района 

Отдел общественной безопасности Администрации Каргасокского района 

Веклич Н.А. - начальник Отдела общественной безопасности Администрации 

Каргасокского района 

 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения муниципального образования «Каргасокский район» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задач

и 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирова

нного 

показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025год 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информаци

онная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Снижение уровня преступлений на территории муниципального образования «Каргасокский район» 

1.1. 

Количество 

зарегистрирован

ных 

преступлений, 

совершенных на 

территории 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

убывание МП Единица  320 315 315 310 300 295 

Отдел 

общественной 

безопасности 

Администрации 

Каргасокского 

района 

- 

1.2. 
Болезненность 

синдромом 
убывание МП Человек  11 11 10 10 10 10 

Отдел 

общественной 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


27 

 
зависимости от 

наркотических 

веществ 

безопасности 

Администрации 

Каргасокского 

района 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 2026 финансовом году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 

конец 

2026  

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача «Снижение уровня преступлений на территории муниципального образования «Каргасокский район» 
1. Количество 

зарегистрированных 

преступлений, 

совершенных на 

территории 

муниципального 

образования 

МП Единица 50 35 35 35 35 25 25 25 25 15 10 315 

2 Болезненность 

синдромом 

зависимости от 

наркотических 

веществ 

МП Человек  0 0 1 0 0 2 0 0 3 0 5 11 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятий 

(результата) 
Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача «Снижение уровня преступлений на территории муниципального образования «Каргасокский район» 

1. 

Мероприятие 1.                                                      

Формирование 

народной дружины на 

территории 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

Сформированная и 

действующая 

народная дружина 

Каргасокского 

ед 1 1 1 1 1 1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


28 

 
Каргасокского района назначение района, с целью 

снижения уровня 

преступлений на 

территории 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

2. 

Мероприятие 2.                                                         

Установка 

видеонаблюдения в 

общественных местах 

Приобретение 

товаров, работ, услуг 

Установление 

видеокамер в 

общественных 

местах, в количестве 

22 единиц до 2030 

года с целью 

снижения уровня 

преступлений на 

территории 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

ед 3 3 3 4 4 5 

3. 

Мероприятие 3. 

Раннее выявление 

лиц, обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях района 

и склонных к 

употреблению 

наркотических и 

психотропных 

средств 

Проведение массовых 

мероприятий 

Муниципальные 

образовательные 

организации, 

реализующие 

программы общего 

образования, в 

которых 

проведено социально 
психологическое 

тестирование всех 

обучающихся в целях 

раннего выявления 

склонности к 

употреблению 

наркотических и 

психотропных 

средств 

% 75 75 80 80 80 85 



29 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

 1 2 3 4 5 6 7 

1 Подпрограмма 2. «Профилактика преступности и наркомании» Всего, 

в том числе: 

1969,00 283,00 283,00 283,00 550,00 570,00 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1969,00 283,00 283,00 283,00 550,00 570,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Снижение количества 

правонарушений» (всего), в том числе: 

1969,00 283,00 283,00 283,00 550,00 570,00 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  
0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 
1969,00 283,00 283,00 283,00 550,00 570,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

1.1.1. Мероприятие 1. Формирование народной дружины на территории 

Каргасокского района (всего), в том числе:  

420,00 80,00 80,00 80,00 90,00 90,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 420,00 80,00 80,00 80,00 90,00 90,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. Мероприятие 2. Установка видеонаблюдения в общественных местах 

(всего), в том числе: 

1549,00 203,00 203,00 203,00 460,00 480,00 



30 

 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1549,00 203,00 203,00 203,00 460,00 480,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Мероприятие 3. Раннее выявление лиц, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях района и склонных к 

употреблению наркотических и психотропных средств (всего), в том 

числе: 

0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Задача «Снижение уровня преступлений на территории муниципального образования «Каргасокский район» 

Мероприятие 1.  

«Формирование народной 

дружины на территории 

Каргасокского района» в 2026-

2030 гг. 

Х 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района 

Протокол заседания комиссии 

по профилактике 

правонарушений и 

преступлений Каргасокского 

района Томской области 

- 



31 

 
1.1. Заключение Соглашения с 

Администрацией 

Каргасокского сельского 

поселения о предоставлении 

субсидии на поощрение 

народной дружины на 

территории Каргасокского 

района 

до 30 ноября 2026 года 

до 30 ноября 2027 года 

до 30 ноября 2028 года 

до 30 ноября 2029 года 

до 30 ноября 2030 года 

 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Глава Каргасокского сельского 

поселения  

Соглашение о предоставлении 

субсидии 

- 

1.2. Привлечение народных 

дружинников к охране 

общественного порядка 

01.01.2026 – 31.12.2026 

01.01.2027 – 31.12.2027 

01.01.2028 – 31.12.2028 

01.01.2029 – 31.12.2029 

01.01.2030 – 31.12.2030 

 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Глава Каргасокского сельского 

поселения  

График совместного 

патрулирования 

- 

1.3. Актуализация списков 

народных дружинников 

01.01.2026 – 31.12.2026 

01.01.2027 – 31.12.2027 

01.01.2028 – 31.12.2028 

01.01.2029 – 31.12.2029 

01.01.2030 – 31.12.2030 

 

Герасимов С.И. – Заместитель 

Главы Каргасокского района 

по общественной безопасности 

Актуальный список народных 

дружинников 

- 

1.4. Рассмотрение 

результатов привлечения 

народных дружинников к 

охране общественного порядка 

на заседании комиссии по 

профилактике правонарушений 

и преступлений Каргасокского 

района Томской области 

до 31 декабря 2026 года 

до 31 декабря 2027 года 

до 31 декабря 2028 года 

до 31 декабря 2029 года 

до 31 декабря 2030 года 

 

ОМВД России по 

Каргасокскому району 

Протокол заседания комиссии 

по профилактике 

правонарушений и 

преступлений Каргасокского 

района Томской области 
- 

Мероприятие 2. 

«Установка видеонаблюдения 

в общественных местах» в 

2026-2030 гг. 
Х 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района; 

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район» 

Документ о приемке 

выполненных работ по 

установке видеонаблюдения в 

общественных местах 

- 



32 

 
2.1. Заключение Соглашения с 

Администрацией 

Каргасокского сельского 

поселения о предоставлении 

субсидии на установку 

видеонаблюдения в 

общественных местах 

 

до 30 марта 2026 года 

до 30 марта 2027 года 

до 30 марта 2028 года 

до 30 марта 2029 года 

до 30 марта 2030 года 

 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района 

Глава Каргасокского сельского 

поселения  

Соглашение о предоставлении 

субсидии 

- 

2.2. Определение поставщика 

(подрядчика; исполнителя) по 

выполнению работ по 

установке видеонаблюдения в 

общественных местах 

до 31 августа 2026 года 

до 31 августа 2027 года 

до 31 августа 2028 года 

до 31 августа 2029 года 

до 31 августа 2030 года 

Глава Каргасокского сельского 

поселения  

Протокол о результатах 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) на 

выполнение работ по 
установке видеонаблюдения в 

общественных местах 

- 

2.3. Заключение контракта 

(договора) на выполнение 

работ по установке 

видеонаблюдения в 

общественных местах 

до 30 сентября 2026 года 

до 30 сентября 2027 года 

до 30 сентября 2028 года 

до 30 сентября 2029 года 

до 30 сентября 2030 года 

Глава Каргасокского сельского 

поселения 

Контракт (договор) заключен 

на выполнение работ по 

установке видеонаблюдения в 

общественных местах 

- 

2.4. Проведение работ по 

установке видеонаблюдения в 

общественных местах 

до 31 октября 2026 года 

до 31 октября 2027 года 

до 31 октября 2028 года 

до 31 октября 2029 года 

до 31 октября 2030 года 

Глава Каргасокского сельского 

поселения 

Документ о приемке 

выполненных работ по 

установке видеонаблюдения в 

общественных местах 

- 

Мероприятие 3. «Раннее 

выявление лиц, обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях района и 

склонных к употреблению 

наркотических и 

психотропных средств» в 

2026-2030 гг. 

Х 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района 

Отчет о результатах работы 

антинаркотической комиссии 

Каргасокского района Томской 

- 

3.1. Проведение социально-

психологического 

тестирования, раннего 

выявления антинаркотического 

потребления 

01.09.2026 – 31.10.2026 

01.09.2026 – 31.10.2027 

01.09.2026 – 31.10.2028 

01.09.2026 – 31.10.2029 

01.09.2026 – 31.10.2030 

Управление образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район» 

Отчет о проведенных 

мероприятиях 

- 



33 

 
 

3.2. Проведение операции 

«Чистое поколение» 

01.03.2026-31.05.2026 

01.09.2026-30.11.2026 

01.03.2026-31.05.2027 

01.09.2026-30.11.2027 

01.03.2026-31.05.2028 

01.09.2026-30.11.2028 

01.03.2026-31.05.2029 

01.09.2026-30.11.2029 

01.03.2026-31.05.2030 

01.09.2026-30.11.2030 

Управление образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»;  

ОМВД России по 

Каргасокскому району 

Отчет о проведенных 

мероприятиях 

- 

3.3. Проведение 

информационной компании по 

антинаркотическому 

потреблению 

01.01.2026 – 31.12.2026 

01.01.2027 – 31.12.2027 

01.01.2028 – 31.12.2028 

01.01.2029 – 31.12.2029 

01.01.2030 – 31.12.2030 

 

ОГБУЗ «Каргасокская РБ»; 

Управление образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»;  

ОМВД России по 

Каргасокскому району 

Письма от участников 

информационной компании 

(ОГБУЗ «Каргасокская РБ»; 

Управление образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»;  

ОМВД России по 

Каргасокскому району) 

 

3.4. Проведение 

антинаркотической комиссии 

Каргасокского района Томской 

области 

01.04.2026-15.04.2026 

01.07.2026-15.07.2026 

01.10.2026-15.10.2026 

15.12.2026-31.12.2026 

 

01.04.2027-15.04.2027 

01.07.2027-15.07.2027 

01.10.2027-15.10.2027 

15.12.2027-31.12.2027 

 

01.04.2028-15.04.2028 

01.07.2028-15.07.2028 

01.10.2028-15.10.2028 

15.12.2028-31.12.2028 

 

01.04.2029-15.04.2029 

01.07.2029-15.07.2029 

01.10.2029-15.10.2029 

Потапенко В.М. - главный 

специалист – секретарь 

административной комиссии 

Отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района 

Отчет о результатах работы 
антинаркотической комиссии 

Каргасокского района Томской 

области 

- 



34 

 
15.12.2029-31.12.2029 

 

01.04.2030-15.04.2030 

01.07.2030-15.07.2030 

01.10.2030-15.10.2030 

15.12.2030-31.12.2030 

 

 

  



35 

 

ПАСПОРТ 

 

Подпрограммы № 3. «Профилактика террористической и экстремистской деятельности, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Каргасокский район» 

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган Администрации Каргасокского 

района 

Отдел общественной безопасности Администрации Каргасокского района 

Веклич Н.А. - начальник Отдела общественной безопасности Администрации 

Каргасокского района 

 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения муниципального образования «Каргасокский район» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задач

и 

Признак 

возрастания

/убывания  

Уровень 

соответствия 

декомпозиров

анного 

показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025год 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информаци

онная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Задача 1. «Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма, совершенствование работы по информационно-пропагандистскому 

обеспечению террористических мероприятий» 

1.1. 

Количество 

детей и 

молодежи, 

привлечённых к 

участию в 

проводимых 

мероприятиях, с 

целью 

профилактики 

увеличение МП чел 400 450 500 525 550 575 

Управление 

образования, 

опеки и 

попечительства 

МО 

«Каргасокский 

район», 

Отдел Культуры и 

туризма 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


36 

 
распространения 

идеологии 

терроризма и 

экстремизма 

Администрации 

Каргасокского 

района 

 

2. 
Задача 2. «Обеспечение выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении 

органов местного самоуправления» 

2.1. 

Доля объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

или в ведении 

органов 

местного 

самоуправления, 

соответствующи

х требованиям 

антитеррористич

еской 

защищённости.  

увеличение МП % 50 55 60 65 70 75 

Отдел культуры и 

туризма  

Администрации 

Каргасокского 

района, 

Управление 

образования, 

опеки                               

и попечительства 

МО 

«Каргасокский 

район», 

Отдел 

общественной 

безопасности 

Администрации 

Каргасокского 

района 

- 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 2026 финансовом году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 

конец 

2026  

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1.  «Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма, совершенствование работы по информационно-пропагандистскому 

обеспечению террористических мероприятий» 

1. Количество детей и 

молодежи, 

привлечённых к 

МП Человек  0 0 200 0 0 300 0 0 400 0 450 450 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


37 

 
участию в 

проводимых 

мероприятиях, с 

целью профилактики 

распространения 

идеологии терроризма 

и экстремизма 
Задача 2. «Обеспечение выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов 

местного самоуправления» 

2. Доля объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности или в 

ведении органов 

местного 

самоуправления, 

соответствующих 

требованиям 

антитеррористической 

защищённости  

МП % 0 0 20 0 0 30 0 0 40 00 55 55 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятий 

(результата) 
Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма, совершенствование работы по информационно-пропагандистскому обеспечению 

террористических мероприятий» 

1. 

Мероприятие 1.                                                      

Проведение 

воспитательных и 

культурно-

просветительских 

мероприятий, 

направленных на 

развитие у детей и 

Приобретение 

товаров, работ, услуг  

Приобретение 

информационных 

материалов, 

направленных на 

развитие у детей и 

молодёжи неприятия 

идеологии терроризма 

и привития им 

Человек  400 450 500 525 550 575 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


38 

 
молодёжи неприятия 

идеологии терроризма 

и привития им 

традиционных для 

России духовно-

нравственных 

ценностей 

 

традиционных для 

России духовно-

нравственных 

ценностей, с охватом 

575 человек.  

Задача 2. «Обеспечение выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов 

местного самоуправления» 

1.  

Мероприятие 1                                              

Приобретение 

инженерно-

технического 

оборудования и 

выполнение работ, 

направленных на 

укрепление 

антитеррористической 

защищённости 

объектов 

(территорий). 

Приобретение 

товаров, работ, услуг 

Приобретение 

инженерно-

технического 

оборудования для 

выполнение работ, 

направленных на 

укрепление 

антитеррористической 

защищённости 

объектов 

расположенных на 

территории МО 

«Каргасокский 

район».  

Единица  1 1 1 1 1 1 

           

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

 1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

1. 

Подпрограмма 3. «Профилактика террористической и 

экстремистской деятельности, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Каргасокский район» Всего, 

в том числе: 

660,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 



39 

 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 660,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий: Развитие антитеррористической 

и антиэкстремистской деятельности  

660,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  
0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 
660,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

1.1.1 

Мероприятие 1. Проведение воспитательных и культурно-

просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и 

молодёжи неприятия идеологии терроризма и привития им 

традиционных для России духовно-нравственных ценностей 

60,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  
0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 
60,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

1.1.2. 

Мероприятие 2. «Приобретение инженерно-технического 

оборудования и выполнение работ, направленных на укрепление 

антитеррористической защищённости объектов (территорий)» 

(всего), в том числе:  

600,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 



40 

 
местный бюджет 600,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

 Задача 1. «Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма, совершенствование работы по информационно-пропагандистскому обеспечению 

террористических мероприятий» 

Мероприятие 1. «Проведение 

воспитательных и 

культурно-просветительских 

мероприятий, направленных 

на развитие у детей и 

молодёжи неприятия 

идеологии терроризма и 

привития им традиционных 

для России духовно-

нравственных ценностей» 

в 2026-2030 гг. 

Х 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Х - 

1.1. Заключение Соглашения с 

УОО и П МО «Каргасокский 

район», отделом культуры и 

туризма Администрации 

Каргасокского района о 

предоставлении субсидии на 

изготовление и 

распространение приобретение 

печатной продукции (буклеты, 

памятки и т.д.) 

до 1 июля 2026 года  

до 1 июля 2027 года 

до 1 июля 2028 года 

до 1 июля 2029 года 

до 1 июля 2030 года 

 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

субсидии 

- 



41 

 
1.2. Заключение контракта 

(договора) на изготовление и 

распространение, приобретение 

печатной продукции (буклеты, 

памятки и т.д.) 

до 31 августа 2026 года 

до 31 августа 2027 года 

до 31 августа 2028 года 

до 31 августа 2029 года 

до 31 августа 2030 года 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Контракт (договор) заключен 

на изготовление и 

распространение, 

приобретение печатной 

продукции (буклеты, памятки 

и т.д.) 

- 

1. 3 Поставка печатной 

продукции 

до 30 сентября 2026 года 

до 30 сентября 2027 года 

до 30 сентября 2028 года 

до 30 сентября 2029 года 

до 30 сентября 2030 года 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Документ о приемке поставки 

печатной продукции 

- 

1.4 Отчет об использовании 

денежных средств  

до 31 декабря 2026 года 

до 31 декабря 2027 года 

до 31 декабря 2028 года 

до 31 декабря 2029 года 

до 31 декабря 2030 года 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Отчет об использовании 

денежных средств на 

изготовление и приобретение 

печатной продукции  
- 

Задача 2. «Обеспечение выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении 

органов местного самоуправления» 

Мероприятие 2. 

«Приобретение инженерно-

технического оборудования и 

выполнение работ, 

направленных на укрепление 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий)» в 2026-2030 гг. 

Х 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

выполненных работ 
- 

1.1. Заключение Соглашения с 

Управлением образования, 

до 30 июня 2026 года 

до 30 июня 2027 года 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

Соглашение о предоставлении 

субсидии 

- 



42 

 
опеки и попечительством МО 

«Каргасокский район», 

Отделом культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района о предоставлении 

субсидии на приобретение 

инженерно-технического 

оборудования и выполнение 

работ, направленных на 

укрепление 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий). 

 

до 30 июня 2028 года 

до 30 июня 2029 года 

до 30 июня 2030 года 

 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

1.2. Определение поставщика, 

подрядчика (исполнителя) по 

приобретению инженерно-

технического оборудования и 

выполнение работ, 

направленных на укрепление 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий). 

до 31 августа 2026 года 

до 31 августа 2027 года 

до 31 августа 2028 года 

до 31 августа 2029 года 

до 31 августа 2030 года  

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Протокол о результатах 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) на 

выполнение работ  

- 

1.3. Заключение контракта 

(договора) на приобретение 

инженерно-технического 

оборудования и выполнение 

работ, направленных на 

укрепление 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий). 

до 30 сентября 2026 года 

до 30 сентября 2027 года 

до 30 сентября 2028 года 

до 30 сентября 2029 года 

до 30 сентября 2030 года 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Заключение контракта 

(договора) на приобретение 

оборудования  

- 

1.4. Проведение работ по 

поставке (монтажу) и 

выполнению работ, 

направленных на укрепление 

антитеррористической 

до 30 ноября 2026 года 

до 30 ноября 2027 года 

до 30 ноября 2028 года 

до 30 ноября 2029 года 

до 30 ноября 2030 года 

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Документ о приемке 

выполненных работ  

- 



43 

 
защищённости объектов 

(территорий). 

Администрации Каргасокского 

района 

1.5. Отчет об использовании 

денежных средств на 

приобретение инженерно-

технического оборудования и 

выполнение работ, 

направленных на укрепление 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий). 

до 31 декабря 2026 года 

до 31 декабря 2027 года 

до 31 декабря 2028 года 

до 31 декабря 2029 года 

до 31 декабря 2030 года  

Лактионова Т.В., начальник 

Управления образования, 

опеки и попечительства МО 

«Каргасокский район»; 

Обендерфер Ж.Г., начальник 

Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района 

Отчет об использовании 

денежных средств  

- 

 

  



44 

 

ПАСПОРТ 

 

Подпрограммы 4.  «Профилактика на территории муниципального образования «Каргасокский район» чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также защиты населения и территории муниципального образования «Каргасокский 

район»  

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган Администрации Каргасокского 

района 

Отдел общественной безопасности Администрации Каргасокского района 

Веклич Н.А. - начальник Отдела общественной безопасности Администрации 

Каргасокского района 

 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения муниципального образования «Каргасокский район» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задач

и 

Признак 

возрастания

/убывания  

Уровень 

соответствия 

декомпозиров

анного 

показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025год 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информаци

онная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. Снижение количества техногенных пожаров с гибелью людей в жилом секторе муниципального образования «Каргасокский район» 

1.1. 

Количество 

приобретенных 

автономных 

дымовых 

пожарных 

извещателей  

увеличение МП Единица  50 100 110 120 130 140 

Администрации 

сельских 

поселений 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район», 

 

 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


45 

 
Администрация 

Каргасокского 

района 

 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 2026 финансовом году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 

конец 

2026  

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Снижение количества техногенных пожаров с гибелью людей в жилом секторе муниципального образования «Каргасокский район». 

1. Количество 

приобретенных 

автономных 

дымовых пожарных 

извещателей 

МП ед 0 0 10 0 0 15 0 0 0 25 50 100 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятий 

(результата) 
Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. Снижение количества техногенных пожаров с гибелью людей в жилом секторе муниципального образования «Каргасокский район» 

1. 

Мероприятие 1.                                                     

«Оказание помощи 

многодетным семьям, 

семьям, находящимся 

в трудной жизненной 

ситуации, в социально 

опасном положении, 

по приобретению, 

установке 

автономных дымовых 

пожарных 

Приобретение 

товаров, работ, услуг  

Приобретение 

автономных дымовых 

пожарных 

извещателей 

многодетным семьям, 

семьям, находящимся 

в трудной жизненной 

ситуации, в 

социально опасном 

положении для 

предотвращения 

Единица  50 100 110 120 130 140 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


46 

 
извещателей в жилых 

помещениях» 

 

пожаров в жилых 

помещениях в 

количестве 140 

единиц в 2030 году 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы  

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

 1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

 

 

   1 

Подпрограмма 4. «Профилактика на территории муниципального 

образования «Каргасокский район» чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, а также защита населения и территории 

муниципального образования «Каргасокский район» Всего, в том числе: 

350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

местный бюджет 175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

1.1.  

Комплекс процессных мероприятий: Развитие условий направленных на 

предотвращение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера  

350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  
175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

местный бюджет 
175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Мероприятие 1.   

«Оказание помощи многодетным семьям, семьям, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, по 

350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 



47 

 
 

 

 

 

1.1.1. 

приобретению, установке автономных дымовых пожарных 

извещателей в жилых помещениях» 

федеральный бюджет 
0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  
175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

местный бюджет 
175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Задача 1. «Снижение количества техногенных пожаров с гибелью людей в жилом секторе муниципального образования «Каргасокский район» 

Мероприятие 1.   

«Оказание помощи 

многодетным семьям, 

семьям, находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации, в социально 

опасном положении, по 

приобретению, установке 

автономных дымовых 

пожарных извещателей в 

жилых помещениях» 

в 2026-2030 гг. 

Х 

 

 

 

Веклич Н.А. Начальник отдела 

общественной безопасности – 

главный специалист по ГО и 

ЧС отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района  

 

Отчет об использовании 

денежных средств на 

приобретение, установку, 

обслуживание АДПИ  

- 

1.1. Заключение Соглашения с 

сельскими поселениями 

муниципального образования 

до 1 августа 2026 года  

до 1 августа 2027 года  

до 1 августа 2028 года  

до 1 августа 2029 года 

 

Веклич Н.А. Начальник отдела 

общественной безопасности – 

главный специалист по ГО и 

Соглашение о предоставлении 

ИМБТ 
- 



48 

 
«Каргасокский район» о  

предоставлении ИМБТ 

до 1 августа 2030 года  

 

ЧС отдела общественной 

безопасности Администрации 

Каргасокского района  

 

1.2. Заключение контракта 

(договора) на приобретение и 

установку АДПИ для 

многодетных семей, семей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

социально опасном положении 

до 1 октября 2026 года 

до 1 октября 2027 года 

до 1 октября 2028 года 

до 1 октября 2029 года 

до 1 октября 2030 года  

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район» 

Контракт (договор) заключен 

на приобретение и установку 

АДПИ для многодетных 

семей, семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

в социально опасном 

положении 

- 

1. 3. Поставка и установка 

АДПИ  

до 01 декабря 2026 года 

до 01 декабря 2027 года 

до 01 декабря 2028 года 

до 01 декабря 2029 года 

до 01 декабря 2030 года  

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район» 

Документ о приемке поставки 

АДПИ 

- 

1.4.  Отчет об 

использовании денежных 

средств на пополнение 

книжного фонда 

до 31 декабря 2026 года  

до 31 декабря 2027 года 

до 31 декабря 2028 года 

до 31 декабря 2029 года  

до 31 декабря 2030 года  

Главы сельских поселений МО 

«Каргасокский район» 

Отчет об использовании 

денежных средств на 

приобретение и установку 

АДПИ  

- 

 


